

SKPF-Svenska KommunalPensionärernas Förbund
Organisationsnummer 802013-7785.
Förbundsstyrelsen framlägger härmed årsredovisning
för år 2025.

Årsredovisning

Styrelsen för SKPF Pensionärerna med organisationsnummer 802013-7785, får härmed avge följande årsredovisning för år 2025.

Förvaltningsberättelse

Belopp anges i tkr om inte annat anges. Belopp inom parentes avser föregående år.

Allmänt om verksamheten

SKPF Pensionärerna är en intresseorganisation som är partipolitiskt och religiöst obunden med säte i Stockholm. Totalt antal betalande medlemmar i SKPF var under året 153 350 personer. SKPF:s lokala organisationer består av 22 distrikt, 118 avdelningar och 14 klubbar. Distrikt och avdelningar är egna juridiska personer, medan klubbar inte är juridiska personer utan verkar inom avdelningarnas ansvar. Den lokala organisationens resultat och ställning ingår därför inte i årsredovisningen.

SKPF arbetar aktivt med frågor som är viktiga för medlemmarna. Förbundet deltar därför nationellt i regeringens pensionärskommitté, i Socialstyrelsens äldreråd samt i olika former av samråd med myndigheter. Regionalt och lokalt är SKPF representerat i regionernas och kommunernas pensionärsråd.

Förbundet driver också sina frågor genom ett aktivt kommunikations- och påverkansarbete. Det är på regional och lokal nivå som majoriteten av våra många varierade och attraktiva aktiviteter arrangeras.

Ändamål

Förbundet skall enligt stadgarna verka för:

- Ett jämlikt och jämställt samhälle som ger alla ett värdigt liv
- Ett samhälle som är ekonomiskt, socialt och ekologiskt tryggt i livets olika faser

Vår uppgift är att skapa opinion för det jämlika och jämställda samhället, byggt på mångfald, fritt från diskriminering samt aktivt arbeta för solidaritet mellan generationer.

Förbundet skall vara öppet och samarbetsinriktat med Svenska Kommunalarbetsförbundet, andra fackliga organisationer och övriga organisationer som delar förbundets intressen och mål.

Förbundet skall vara en organisation som erbjuder bildning och kultur, gemenskap och social sammanhållning.

Väsentliga händelser under året

Under det gångna året har förbundet fortsatt arbetet med att investera i och vidareutveckla medlemssystemet *Membercare*. Utvecklingsarbetet har fokuserat på att förbättra funktionalitet och användarvänlighet för förbundets organisation. Systemet är anpassat för att ge ett effektivt administrativt stöd till såväl avdelningar som distrikt i deras löpande medlemsarbete.

Utvecklingen av systemet är en del av förbundets långsiktiga arbete med att modernisera och

effektivisera medlemsadministrationen samt förbättra servicen till medlemmar och förtroendevalda.

Förbundet har under året genomfört två avdelningsordförandekonferenser till en total kostnad om 624 tkr. Konferenserna utgör även en viktig mötesplats för dialog kring förbundets prioriteringar och gemensamma mål, samt bidrar till ökad samverkan och kunskapsutbyte mellan avdelningarna.

Under året genomfördes även en digital distriktordförandekonferens. Under konferenserna avhandlades frågor som det nya medlemssystemet, nuläget i förbundets organisation, bildande av avdelningar och klubbar och medlemsrekrytering.

Förbundets lotteri, Guldkanten genererade ett överskott på 1 093 tkr (1 182).

Medlemstidningen Här&Nu gav ut totalt 6 nummer under 2025. Den totala kostnaden uppgick till 7 067 tkr varav portokostnaden utgjorde 3 799 tkr. Annonsintäkterna uppgick till 2 263 tkr vilket innebär en minskning jämfört med föregående år.

Under året erhöll förbundet statsbidrag om 2 677 tkr (2 770).

Årets resultat uppvisar ett underskott om 1 997 tkr.

I balansräkningen per 31 december 2025 redovisas värde på de finansiella anläggningstillgångar till 26 515 tkr, vilket motsvarar anskaffningsvärdet. Marknadsvärdet vid samma tidpunkt var 38 108 tkr.

Under året har förbundet även satsat på digital marknadsföring till en kostnad om 328 tkr. Syftet med satsningen har varit att öka förbundets synlighet, stärka kommunikationen med befintliga och potentiella medlemmar samt bidra till att nå nya målgrupper.

Utveckling av organisationens verksamhet, resultat och ställning

	2025	2024	2023	2022
Årets resultat	-1 997	-2 054	-2 493	-1 621
Eget kapital	27 501	29 498	31 551	34 044
Medlemsavgifter	18 951	19 269	19 776	17 917
Antal medlemmar *	153 350	155 304	160 134	164 581
Medlemsavgift till förbundet, kronor	125	125	125	110
Balansomslutning	29 743	32 222	33 218	35 771
Soliditet	92%	92%	95%	95%

* Avser under året betalande och avgiftsbefriade medlemmar

Främjande av SKPF Pensionärernas ändamål

Under 2025 minskade antalet betalande medlemmar med 1 954 personer (4 830). Att vända denna utveckling är avgörande för förbundets fortsatta tillväxt och långsiktiga stabilitet.

Förbundsstyrelsen beslutade därför att prioritera arbetet med medlemsvärvning samt att stärka den lokala organisationen genom att etablera fler avdelningar och klubbar.

SKPF Pensionärerna deltar i en rad olika sammanhang och samarbeten för att främja äldres rättigheter och levnadsvillkor. Exempel på sammanhang där SKPF Pensionärerna finns representerade och är medlemmar är Sveriges konsumenter, ABF och Fonus. Genom dessa och andra samarbeten verkar SKPF för att förbättra livsvillkoren för sina medlemmar och äldre i samhället.

För en mer utförlig beskrivning av förbundets verksamhet hänvisas till förbundets verksamhetsberättelse.

Styrelsen

Förbundsstyrelsen, som består av tretton ledamöter, har under året hållit sex protokollförda sammanträden, varav två genomfördes digitalt. I september gjordes dessutom en resa till Oslo, där styrelsen träffade samlingsorganisationen för att dela med sig av erfarenheter.

VU

Verkställande utskottet (VU) består av förbundsordföranden, vice förbundsordföranden, förbundssekreteraren och förbundskassören. Under verksamhetsåret höll utskottet totalt sexton protokollförda sammanträden, varav tre genomfördes digitalt.

Dessa möten har varit en central del av förbundets dagliga verksamhet, där strategiska beslut fattats, ekonomiska frågor behandlats och administrativa ärenden hanterats.

RESULTATRÄKNING

	Not	2025	2024
Verksamhetens intäkter			
Medlemsavgifter		18 950 705	19 268 529
Bidrag	2	2 676 742	2 770 650
Övriga verksamhetsintäkter	3	3 418 781	4 786 395
Summa verksamhetens intäkter		25 046 228	26 825 574
Verksamhetens kostnader			
Övriga externa kostnader	4 -	17 877 362	- 18 776 234
Personalkostnader	5 -	11 505 296	- 10 980 347
Avskrivningar	6 -	64 170	- 68 968
Lämnade bidrag	7	-	-
Summa verksamhetens kostnader	-	29 446 827	- 29 825 549
Verksamhetens resultat	-	4 400 599	- 2 999 975
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper som är anläggningstillgångar		2 396 958	816 179
Övriga ränteintäkter o liknande poster		8 351	132 724
Räntekostn o liknande poster	-	1 317	- 2 549
Summa resultat från finansiell poster		2 403 992	946 354
Resultat efter finansiella poster	-	1 996 607	- 2 053 621
Årets resultat	-	1 996 607	- 2 053 621

	Not	2025-12-31	2024-12-31
BALANSRÄKNING			
Tillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Maskiner och inventarier	6	205 945	270 115
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	8	26 515 392	26 880 826
Summa anläggningstillgångar		26 721 337	27 150 941
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar		5 746	1 626 381
Kundfordringar		527 783	451 083
Upplupna int/förutbet kostn		620 334	777 919
		1 153 863	2 855 382
Kassa och Bank		1 867 915	2 215 517
Summa omsättningstillgångar		3 021 778	5 070 900
Summa tillgångar		29 743 115	32 221 841
Skulder och eget kapital			
Eget kapital			
Balanserat resultat		27 100 986	29 197 594
Ändamålsbestämda medel		400 000	300 000
Summa eget kapital		27 500 986	29 497 594
Kortfristiga skulder			
Kortfristiga skulder		659 685	505 348
Leverantrösskulder		240 854	1 057 503
Upplupna kostn/förutbet int	9	1 341 590	1 161 397
Summa kortfristiga skulder		2 242 129	2 724 248
Summa skulder och eget kapital		29 743 115	32 221 842

Förändring av eget kapital	Ändamåls- bestämda medel	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Balanserat kapital	300 000	31 251 216	-2 053 621	29 497 594
Omföring av föregående års resultat		-2 053 621	2 053 621	0
Ändamålsbestämt för geriatrisk forskning	100 000	-100 000		0
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel från föregående år				0
Årets resultat			-1 996 607	-1 996 607
Belopp vid årets utgång	400 000	29 097 595	-1 996 607	27 500 987

Noter

Not 1

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med tillämpning av Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR. 2012:1 (K3)

Resultaträkningen

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för varje intäktspost, när intäktsredovisningen sker.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i den ideella föreningen. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader (t.ex. för administration) redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka. Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Nettoomsättning

Intäkt vid försäljning av annonser redovisas normalt vid försäljningstillfället.

Leasing

Föreningens samtliga leasingavtal redovisas som operationella, d v s leasingavgiften (inklusive första förhöjd hyra) redovisas linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför arbete. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in.

Balansräkningen

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. Bidrag som avser förvärv av materiell anläggningstillgång reducerar tillgångens anskaffningsvärde. En materiell anläggningstillgång som har betydande komponenter där skillnaden i förbrukning förväntas vara väsentlig, redovisas och skrivs av som separata enheter utifrån varje komponents nyttjandeperiod. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut utranteras kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten. Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Linjär avskrivningsmetod används.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Datautrustning	3 år
Övriga inventarier	5 år

Finansiella instrument

Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde. Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar vädepapper, övriga fordringar och leverantörsskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när förbundet blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och förbundet har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Posten består huvudsakligen av aktiefonder och räntefonder. Innehaven innehas på lång sikt. Tillgångar ingående i posten redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande redovisning värderas aktierna till anskaffningsvärde med bedömning av om nedskrivningsbehov föreligger. De räntebärande tillgångarna redovisas i efterföljande redovisning till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden, minskat med eventuell reservering för värdeminskning. För de instrument som ingår i finansiella anläggningstillgångar tillämpas värderingsprincipen på portföljen som helhet. Det innebär att vid prövning av lägsta värdets princip (aktieportföljen) samt prövning av nedskrivningsbehov (ränteportföljen) avräknas orealiserade.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedömer förbundet om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående. Nedskrivning redovisas i resultaträkningsposten Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar.

Ändamålsbestämda medel

I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra delar av kapitalet som öronmärks för särskilt ändamål. Se även eget kapital-rapporten.

		2025	2024
Not 2 Bidrag			
Statsbidrag		2 676 742	2 770 650
		2 676 742	2 770 650
Not 3 Övriga verksamhetsintäkter			
Lotteriet Guldkanten		1 093 779	1 181 537
Försäljning		13 233	13 350
Annonsförsäljning Här&Nu		2 263 469	2 514 213
Övriga intäkter		48 300	1 077 295
		3 418 781	4 786 395
Not 4 Övriga externa kostnader			
Styrelse, VU o revision	1)	1 233 011	1 020 092
Kongressen	1)	376 939	56 975
Arbetsgrupper, kurser o konferenser	1)	766 048	256 655
Lokal och inventariestikostnader		1 877 951	1 695 771
Här & Nu		7 067 297	7 067 374
Porto o postgiroavg		1 496 237	1 372 143
IT-kostnader		1 608 730	2 587 244
Medlemsförsäkringar		280 755	312 593
Anslag andra organisationer		163 400	144 000
Bankavgifter		398 869	274 855
Kopiering o kontorsmaterial		273 349	282 650
Marknadsföring		707 428	996 744
Nya Medlemssystem	1)	1 146 795	2 156 161
Övriga kostnader	1)	480 552	552 978
Summa övriga externa kostnader		17 877 362	18 776 234
1) I beloppen ingår inte kostnader för arvoden, sociala avgifter och andra lönebikostnader			
Not 5 Personal			
Medeltal anställda			
Kvinnor		9	8
Män		6	4
		15	12
Till styrelsen har utbetalats 1 272 895 kronor i arvoden och skattepliktiga ersättningar			
Not 6 Maskiner o inventarier			
Ingående anskaffningsvärden		886 711	1 053 068
Årets inköp		-	320 849
Utrangeras		-	487 206
Utgående ack anskaffningsvärden		886 711	886 711

Ingående avskrivningar	616 596	1 034 834
Årets avskrivningar	64 170	68 968
Utrangeras	-	487 206
Utgående ack avskrivningar	680 766	616 596
Utgående restvärde	205 945	270 115

Not 7 Lämnade bidrag

I posten lämnade bidrag redovisas bidrag och gåvor som lämnas till andra organisationer (utöver avdelningar och distrikt) och annan ändamålsbestämd verksamhet. Under år 2025 har det inte gjorts något beslut om utbetalning.

	2025-12-31	2025-12-31	2024-12-31	2024-12-31
Not 8 Finansiella anläggningstillgångar	Anskaffningsvärde	Marknadsvärde	Anskaffningsvärde	Marknadsvärde
Förbundsfond Sverige Plus	6 559 510	12 301 825	6 559 510	11 186 465
Förbundsfond Global	4 618 455	8 424 719	7 596 274	14 391 360
Robur Access Europa A	6 500 000	6 934 391		
Aktier och aktiefonder	17 677 965	27 660 935	14 155 784	25 577 825
Corp Bond Europa	4 419 480	5 215 015	5 705 744	6 538 906
Corp Bond Nordic	4 417 947	5 232 504	7 019 299	7 973 427
Räntebärande värdepapper	8 837 427	10 447 519	12 725 043	14 512 333
Summa finansiella anläggningstillgångar	26 515 392	38 108 454	26 880 827	40 090 158
Ingående anskaffningsvärden	26 880 825		29 065 625	
Inköp	9 512 922		6 020 034	
Försäljningar	-	9 878 355	-	8 204 834
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	26 515 392		26 880 825	
Utgående redovisat värde	26 515 392		26 880 825	

Not 9 Upplupna kostn/förutbet int

	2025	2024
Skuld för semester o komp	800 111	697 118
Beräknade upplupna soc avgifter	176 544	181 093
Upplupen löneskatt pensioner	250 213	207 934
Upplupna kostn/förutbet avgifter	114 722	75 252
Summa upplupna kostn/förutbet int	1 341 590	1 161 397

Not 10 Händelser efter årets utgång

Förbundsavgiften för år 2026 höjs med 25 kronor till totalt 150 kronor.

Året inleddes med förberedelser inför den kommande kongressen. Handlingsplansgruppen, stadgekommittén och valberedningen har aktivt påbörjat sina uppdrag och bedrivit systematiskt förberedelsearbete under perioden.

Under året har även en projektgrupp tillsatts med uppdrag att genomföra en genomgång av organisationens utbildningsmaterial i syfte att säkerställa aktualitet och kvalitet.

Årsredovisningen har beslutats 2026-04-21
Stockholm den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

.....
Liza di Paolo-Sandberg
Förbundsordförande

.....
Lars Hedin
Vice förbundsordförande

.....
Barbro Westergren
Förbundssekreterare

.....
Per-Ulf Sandström
Förbundskassör

.....
Gun-Britt Arvholm

.....
Kerstin Billmark

.....
Eva Fors

.....
Lennart Sandgren

.....
Leif Kindblom

.....
Ingrid Klasson

.....
Leif Nordin

.....
Ola Olander

.....
Anders Wennberg

Vår revisionsberättelse har avlämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

.....
Åke Eriksson

.....
Irenè Hellekant

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

.....
Gunnar Thullberg
Auktoriserad revisor

